Leistungskennzahlen Bad und Sanitar (Muster )

Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land Themenbereiche pro Land
Inhalte Waschtische Toiletten Badewannen Duschkabinen Badmobel Badaccessoires Sanitér- Premiumversion
Dusch WCs Duschwannen Duschwéande Spiegelschranke WC-Sitze armaturen Bad und Sanitar
Lichtspiegel Ingesamt
Basisversion (verpflichtend)
Marktdaten
IMV Total in Mio. Euro 2018 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Total in Mio. Euro 2019 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Total in Mio. Euro 2020 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Total in Mio. Euro 2021 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Total in Mio. Euro 2022 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Total in Mio. Euro 2023 (Netto) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
IMV Veranderung in % 2018 auf 2019 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
IMV Verénderung in % 2019 auf 2020 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
IMV Veranderung in % 2020 auf 2021 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
IMV Verénderung in % 2021 auf 2022 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
IMV Veranderung in % 2022 auf 2023 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Ausblick in Mio Euro 2024 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Ausblick in Mio Euro 2027 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Ausblick in Mio Euro 2030 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Handelsaufschlag 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Handelsvolumen Netto in Mio. Euro 2023 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Handelsvolumen Brutto in Mio. Euro 2023 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Neubau im Wohn- und Nichtwohnbau
nach Anzahl der Wohnungen
Baugenehmigung in Stiick 2018 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baugenehmigung in Stiick 2019 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baugenehmigung in Stiick 2020 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baugenehmigung in Stiick 2021 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baugenehmigung in Stiick 2022 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baugenehmigung in Stiick 2023 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2020 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2021 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2022 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2023 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2024 (Prognose) 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Baufertigstellung in Stiick 2025 (Prognose) 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000 000.000
Renovierung
Anzahl Eigenttimer in % 2022 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Anzahl Mieter in % 2022 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Wohnungsbestand
Anzahl pro 1.000 Einwohner 2023 00.000.000 00.000.000 00.000.000 00.000.000 00.000.000 00.000.000 00.000.000 00.000.000
Bevdlkerung
Entwicklung in 1.000 in 2010 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2015 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2023 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2030 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2040 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2050 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Entwicklung in 1.000 in 2060 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Anzahl Private Haushalte
Nach HaushaltsgroRe 2022 in 1.000
davon mit
1 Person 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
2 Personen 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
3 Personen 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
4 Personen 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
5 und mehr Personen 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Kundenstruktur
Anteil Privat 2023 in % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Anteil Geschaftlich 2023 in % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Konsumausgaben
Pro Privatperson in Euro 2018 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Pro Privatperson in Euro 2019 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Pro Privatperson in Euro 2020 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Pro Privatperson in Euro 2021 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
Pro Privatperson in Euro 2022 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000

Pro Privatperson in Euro 2023 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000 00.000
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Extra 1: Distribution

Vertriebswege und Marktanteile
2024 in % unterteilt in

Bad und Sanitarhandel

DIY- Markte

Mobelhandel

Kuchenhandel

Onlinehandel
Objektgeschaft

Sonstiger stationarer Handel

Vertriebswege 2024 in Mio. Euro
nach Inlandsmarktversorgung

Bad und Sanitarhandel

DIY- Markte

Mébelhandel

Kichenhandel

Onlinehandel
Objektgeschaft

Sonstiger stationarer Handel

Vertriebswege 2024 in Mio. Euro
nach Handelsvolumen Brutto

Bad und Sanitarhandel

DIY- Mérkte

Mébelhandel

Kiichenhandel

Onlinehandel
Objektgeschaft

Sonstiger stationarer Handel

Extra 2: Sortiment

Produkte und Marktanteile 2024
aus allen Sortimenten in %

Themenbereiche pro Land

Waschtische

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Waschtische

Einzel WT wandh&ngend 0%
Doppel WT wandhéngend 0%
Hand WT 0%
Aufsatz-, Einbau-, Unterbau W1 0%
Ausgussbecken 0%

Themenbereiche pro Land

Toiletten
Dusch WCs

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Toiletten
Toiletten
Bidets
Urinale

Dusch WCs

Integrierte Dusch WCs
Universal Dusch WC Aufsétze
Spezielle Dusch WC Aufsatze
Taharet WCs

0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Badewannen
Duschwannen

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Badewannen
Rechteckbadewannen
Ovale Badewannen
Eckbadewannen
Raumsparbadewannen
Sechseckbadewannen

Duschwannen

Rechteck Duschwannen
Viertelkreis Duschwannen
Fuinfeck Duschwannen
Halbkreis Duschwannen
Runde Duschwannen

Bodenebene Duschen
Befliesbare Duschelemente
Bodenebene Duschflachen
Duschrinnen

0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Duschkabinen
Duschwande

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Duschkabinen

Rechteckig mit Eckeinstieg
Funfeck

Viertelkreis

Halbkreis
Badewannenaufsatz
Komplettdusche

Duschwénde

Walk-in Duschen
Seitenwénde

Duschttiren in Nischen
Duschtiiren fiir Seitenwénde

0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Badmobel
Spiegelschranke
Lichtspiegel

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Badméobel

Badmébelsets
Waschtischunterschrénke
Highboards / Hochschrénke
Sideboards

Oberschrénke

Spiegelschranke

Lichtspiegel

0%
0%
0%
0%
0%

0%

0%

Themenbereiche pro Land

Badaccessoires

WC-Sitze

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Badaccessoires

Haken, Halter, Stangen

Hygieneartikel
Toilettenartikel

Wannen- und Duschaccessoire
Badaccessoires-Sets

WC-Sitze

0%
0%
0%
0%
0%

0%

Themenbereiche pro Land

Sanitér-
armaturen

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

Sanitararmaturen

Wannen- und Duscharmaturen
Waschtischarmaturen
Bidetarmaturen

Duschsysteme
Duschsaulen / Duschpaneele
Komplette Duschsysteme
Brausen und Zubehdr

0%
0%
0%

0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Premiumversion
Bad und Sanitar
Ingesamt

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000

00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
00.000
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Extra 3: Preisstruktur

Preisklassen 2024 in %
Preiseinstieg

Untere Mitte
Mittelklasse

Obere Mitte

Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Preiseinstieg
Untere Mitte
Mittelklasse
Obere Mitte
Oberklasse
Exklusivklasse

Themenbereiche pro Land

Waschtische

Waschtische
Euro <100

Euro 101-200
Euro 201-350
Euro 351-500
Euro 501-750
Euro >750

0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Toiletten
Dusch WCs

Toiletten
Euro <100
Euro 101-200
Euro 201-350
Euro 351-500
Euro 501-750
Euro >750

Dusch WCs
Euro < 500

Euro 501- 1.000
Euro 1.001-1.500
Euro 1.501-2.000
Euro 2.001-3.000
Euro > 3.000

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Badewannen
Duschwannen

Badewannen
Euro <500

Euro 501-1.000
Euro 1.001-2.000
Euro 2.001-3.000
Euro 3.001-5.000
Euro >5.000

Duschwannen
Euro < 250

Euro 251 - 500
Euro 501 - 750
Euro 751 - 1.000
Euro 1.001 - 1.500
Euro > 1.500

Bodenebene Duschen
Euro < 250

Euro 251 - 500

Euro 501 - 750

Euro 751 - 1.000

Euro 1.001 - 1.500
Euro > 1.500

Duschrinnen
Euro <125

Euro 126 - 250
Euro 251 - 500
Euro 501 - 751
Euro 751 - 1.000
Euro > 1.000

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Duschkabinen
Duschwande

Duschkabinen
Euro <500

Euro 501 - 1.000
Euro 1.001 - 1.500
Euro 1.501 - 2.000
Euro 2.001 - 2.500
Euro > 2.500

Duschwande
Euro <500

Euro 501 - 1.000
Euro 1.001 - 1.500
Euro 1.501 - 2.000
Euro 2.001 - 2.500
Euro > 2.500

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Badmobel
Spiegelschranke
Lichtspiegel

Badmobelsets
Euro < 600

Euro 600 - 1.199
Euro 1.200 - 1.799
Euro 1.800 - 2.399
Euro 2.400 - 2.999
Euro = 3.000

Waschtischunterschrénke
Euro < 100

Euro 100 - 299

Euro 300 - 499

Euro 500 - 749

Euro 750 - 999

Euro = 1.000

Highboards
Euro < 150
Euro 150 - 299
Euro 300 - 449
Euro 450 - 599
Euro 600 - 799
Euro = 800

Sideboards
<150

150 - 299
300 - 449
450 - 599
600 - 799

> 800

Oberschréanke
Euro <50
Euro 50 - 99
Euro 100 - 149
Euro 150 - 249
Euro 250 - 349
Euro 2 350

Spiegelschranke
Euro < 400

Euro 400 - 599
Euro 600 - 799
Euro 800 - 999
Euro 1.000 - 1.999
Euro =2 2.000

Lichtspiegel

Euro < 400

Euro 400 - 599
Euro 600 - 799
Euro 800 - 999
Euro 1.000 - 1.999
Euro =2 2.000

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Badaccessoires
WC-Sitze

Badaccessoires
Euro <50

Euro 51 - 100
Euro 101 - 200
Euro 201 - 300
Euro 301 - 500
Euro > 500

WC-Sitze
Euro <50
Euro 51 - 100
Euro 101 - 200
Euro 201 - 300
Euro 301 - 500
Euro > 500

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Sanitér-
armaturen

Sanitararmaturen
Euro <100

Euro 101 - 200
Euro 201 - 400
Euro 401 - 600
Euro 601 - 1.000
Euro > 1.000

Duschsysteme
Euro < 250

Euro 251 - 500
Euro 501 - 750
Euro 751 - 1.000
Euro 1.001 - 1.500
Euro > 1.500

0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%

Themenbereiche pro Land

Premiumversion
Bad und Sanitar
Ingesamt



